

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ). Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin i godziny składania i otwarcia ofert zostały zmienione. Termin składania ofert: do dnia 21.11. 2016 r. do godz. 9.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.11. 2016 r. o godz. 9.30.

Pytanie nr 1:

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ „SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” ust. 5; ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SIWZ „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY” § 2 ust. 2 pkt 2)

Wykonawca uwzględniając istniejący proces technologiczny oferuje usługę odbioru korespondencji z siedziby zamawiającego w godz. 9.00-11.00.

Czy zamawiający akceptuje ten przedział czasowy?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Tak, Zamawiający akceptuje wskazany w pytaniu przedział czasowy. W ust. 5 załącznika nr 1 do SIWZ jak i w § 2 ust. 2 pkt 2 załącznika nr 5 do SIWZ zamawiający wskazał, iż Wykonawca będzie odbierał przesyłki pięć razy w tygodniu, tj. od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Zamawiającego, tj. od 8.00 do 11.00 z siedziby Zamawiającego. Tym samym przedział czasowy wskazany w pytaniu zawiera się w przedziale czasowym wskazanym przez Zamawiającego. Natomiast, o której konkretnie godzinie we wskazanym w SIWZ przedziale czasowym odbędzie się odbiór przesyłek zależy od Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ „SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” ust. 9

Wykonawca wnosi o wykreślenie zdania „Zestawienia dla przesyłek nie dotyczą przesyłek kurierskich” wyjaśniając, że przesyłki kurierskie są przesyłkami rejestrowanymi (posiadającymi konkretny nr nadania). W związku z tym wykonawca wymaga zgodnie z obowiązującymi zasadami sporządzania zestawienia również dla przesyłek kurierskich. Zaznaczamy, że zamawiający sam przewiduje taką możliwość w załączniku nr 5 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” § 5 ust. 7.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wykreślenie zdania drugie w ust. 9 załącznika nr 1 do SIWZ, tj. zdanie: " Zestawienia dla przesyłek nie dotyczą przesyłek kurierskich"

Pytanie nr 3:

ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SIWZ „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY” § 2 ust. 12

Wykonawca prosi, aby w przypadku obciążenia kosztami wykonawcy zamawiający miał na względzie przypadki określone niżej:

- działanie siły wyższej, oraz innych zakłóceń w pracy wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi odbioru korespondencji w całości lub w jakiegokolwiek części, do których zalicza się zwłaszcza: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokaury, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody,

- nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym pozostające poza kontrolą wykonawcy, których nie można przewidzieć, a które ze względu na wywierane skutki uniemożliwiają bądź znacznie utrudniają wykonanie usługi odbioru korespondencji.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dodaje do § 2 ust. 12 załącznika nr 5 zapis: "chyba że Wykonawca wykáže Zamawiającemu iż nie odebrał przesyłek z powodów:

- działania siły wyższej, oraz innych zakłóceń w pracy wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi odbioru korespondencji w całości lub w jakiegokolwiek części, do których zalicza się zwłaszcza: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody,

- nadzwyczajnych okoliczności o charakterze zewnętrznym pozostające poza kontrolą wykonawcy, których nie można przewidzieć, a które ze względu na wywierane skutki uniemożliwiają bądź znacznie utrudniają wykonanie usługi odbioru korespondencji"

Pytanie nr 4:

ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SIWZ „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY” § 5 ust. 11

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez dodanie przez zamawiającego wyrażenia o następującej treści: „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez wykonawcę nastąpi w dniu następnym, a w przypadku braku możliwości usunięcia niezgodności zamawiający wycofa przesyłkę przeznaczoną do nadania”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust. 11 załącznika nr 5 do SIWZ poprzez dodanie następującej treści: „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez wykonawcę nastąpi w dniu następnym, a w przypadku braku możliwości usunięcia niezgodności zamawiający wycofa przesyłkę przeznaczoną do nadania”.

Pytanie nr 5:

ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SIWZ „ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY” § 10 ust. 2 lit. a, b i c

1) Wykonawca wnosi o dodanie przy podanych wartościach kar umownych wyrażenia „brutto”

2) Mając na względzie rolę jaką wykonawca pełni na rynku usług pocztowych zwracamy się z prośbą o wykreślenie lit. c.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

ad 1) Zamawiający w § 10 ust. 2 lit. a, b i c załącznika nr 5 do SIWZ dodaje przy wartościach kar umownych wyrażenie "brutto".

ad 2) Artykuł 36 ust. 2 pkt 8a ustawy Prawo zamówień publicznych wskazuje iż SIWZ zawiera również w przypadku gdy zamawiający przewiduje wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a, określenie w szczególności:

- a) sposobu dokumentowania zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a,
- b) uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 3a, oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań,
- c) rodzaju czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia.

Zamawiający określił sankcję w wyżej wskazanym przypadku w wysokości 100 złotych za nie dostarczenie raportu. Nie jest to sankcja wygórowana, a tym bardziej nieproporcjonalna do przedmiotu i warunków zamówienia. Tym samym zamawiający nie zgadza się z wykreśleniem zapisu § 10 ust. 2 lit. c w załączniku nr 5 do SIWZ.

P R E Z E S
Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Gdańsku

dr Mikołaj Pułło